
OGŁOSZENIA PARAFIALNE
Porządek Mszy Świętych dzisiaj w naszej Bazylice jak w każdą 
niedzielę, z wyjątkiem Mszy św. w dolnym kościele. Na 18.00 zapraszamy na 
uroczyste nieszpory, procesję i modlitwy za zmarłych. Msze św. w intencji 
zmarłych polecanych w wypominkach zostaną odprawione: dzisiaj o 19.00, jutro 
o 9.00      i 18.00 oraz 8 listopada na zakończenie oktawy o 11.45.
Jutro Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych – Dzień Zaduszny. Porządek 
Mszy św.: 6.00; 7.00; 7.30; 8.00; 9.00; 16.00; 17.00; 18.00; 19.00. Kazania 
podczas Mszy św. od 8.00.  
W środę wspominamy w liturgii św. Karola Boromeusza, Biskupa.
W tym tygodniu przypadają pierwsze dni miesiąca. W czwartek Nowenna 
do św. Jana Pawła II wyjątkowo po Mszy św. o 18.00.       
Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży w piątek od 16.30, Msza św. o 17.00. 
W sobotę Nowenna do Matki Bożej od Cudownego 
Medalika po Mszy św. o 9.00. O 11.00 Msza św. i nabożeństwo 
wynagradzające do Niepokalanego Serca Maryi.
W sobotę 7 listopada odbędzie się w naszej Bazylice niezwykły koncert –       
Pasja wg św. Jana J. S. Bacha w wykonaniu doświadczonego 
zespołu Royal Baroque Ensemble oraz Chóru Kameralnego Collegium Musicum 
UW pod dyrekcją Andrzeja Borzyma. Jako soliści wystąpią Olga Pasiecznik 
(sopran), Anna Radziejewska (alt), Karola Kozłowski (tenor) Jana Petryka 
(tenor), Artur Janda (bas) i Maciej Nerkowski (bas). Koncert organizowany jest 
przez Collegium Musicum UW we współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników 
Sztuki Barokowej. Koncert będzie pierwszym dużym wydarzeniem kulturalnym 
obchodów 200-lecia Uniwersytetu Warszawskiego.
Za tydzień 8 listopada przeżywać będziemy 7. Dzień Solidarności       
z Kościołem Prześladowanym. Naszą modlitwą i ofiarą do puszek 
będziemy wspierać chrześcijan w Syrii. 
Zachęcamy do nabywania i czytana prasy katolickiej. Polecamy także nowe, 
kolekcjonerskie zestawy pocztówek naszej 
Bazyliki, z których dochód wspiera działalność edukacyjną dla młodzieży, 
organizowaną przez Fundację Skarby Narodu. Do nabycia w zakrystii.
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Niedziela, 1 listopada 2015
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

W tej uroczystości czcimy nie tylko Świętych i Błogosławionych, 
których znamy z imienia i nazwiska, o których świętości wypowiedział się 
oficjalnie Kościół, ale całą niezliczoną rzeszę zbawionych - świętych,    
którzy weszli już do chwały niebieskiej. Ten „wielki tłum, 
którego nikt nie mógł policzyć, z każdego narodu     
i wszystkich pokoleń, ludów i języków, stojący 
przed tronem i przed Barankiem” ujrzał w swojej wizji 
natchniony autor Księgi Apokalipsy (por. Ap 7, 9), opisując triumf 
wybranych - to pierwsze czytanie mszalne dzisiejszej uroczystości. 

Uroczystość ku czci Wszystkich Świętych obchodzono na 
Wschodzie już w IV wieku. Na Zachodzie zbiorowy kult świętych 
rozpoczął się od poświęcenia dawnego, rzymskiego Panteonu (budowla 
dedykowana kiedyś wszystkim bogom) na kościół Matki Bożej                    
i wszystkich świętych męczenników w dniu 13 maja 608 roku.                  
W następnym wieku zmieniono tytuł tej świątyni na kościół Matki Bożej, 
męczenników i wszystkich sprawiedliwych. Wreszcie w 835 roku       
papież Grzegorz IV wyznaczył dzień 1 listopada na uroczystość     
Wszystkich Świętych.
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godz. 1830
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I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci 

Świętego 
Jana Pawła II - 1730
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godz. 1830
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Nowenna do Matki 
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Niepokalanej 
Objawiającej

Cudowny Medalik

Oddając cześć Wszystkim Świętym wielbimy Boga, który jedynie jest źródłem 
świętości i dawcą łaski uświęcającej człowieka. Wierna współpraca człowieka z Bożą łaską 
owocuje świętością życia. Święci są dla nas wzorami ukazującymi drogę, która przywiodła 
ich do świętości. Mając już udział w Bożej chwale, Święci wypraszają nam też potrzebne 
Boże dary, abyśmy i my mogli kiedyś uczestniczyć w chwale naszego Zmartwychwstałego 
Pana, idąc przez życie za wskazaniami Chrystusowej Ewangelii. 

Drogę wiodącą do świętości wskazują nam, uczniom Chrystusa, szczególne 
„drogowskazy”, jakimi są Błogosławieństwa ewangeliczne i o tym 
przypomina nam Ewangelia uroczystości Wszystkich Świętych. 

„Osiem Błogosławieństw” (Mt 5, 1-12)  rozpoczyna Jezusowe „Kazanie na Górze”, 
które uchodzi za „Kodeks moralności chrześcijańskiej”, ale te „Błogosławieństwa” nie tyle 
są rodzajem wstępu do tego „Kazania”, ile raczej pewną całością samą w sobie. Te „Osiem 
Błogosławieństw” - to swego rodzaju przykazania skierowane przez Pana Jezusa do tych, 
którzy chcą być Jego naśladowcami; są one hymnem o miłości i zarazem pieśnią               
o szczęśliwym życiu. Każde „Błogosławieństwo” - to swoista definicja świętości. 

Dzięki „Błogosławieństwom” życie ludzkie nabiera sensu. Różnorodność nagród 
przyobiecanych „błogosławionym” - to jakby wielość określeń szczęścia wiecznego          
(za ks. Bp. K. Romaniukiem). Tym, który pierwszy szedł drogą „Błogosławieństw”              
i je w całej pełni zrealizował jest Wcielony Syn Boży - Jezus Chrystus!

Błogosławieństwa objawiają porządek  szczęścia i łaski, piękna i pokoju /KKK 2546/

2 listopada (poniedziałek) - WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH
Ten obchód liturgiczny kieruje nasze modlitwy ku tym, „którzy zasnęli z nadzieją 
zmartwychwstania” i ku „wszystkim, którzy w Bożej łasce odeszli z tego świata          
(Druga modlitwa eucharystyczna), ale jeszcze nie radują się udziałem w szczęściu życia 
wiecznego w Bożej obecności. Kościół w każdej Mszy świętej modli się za dusze,          
które  w czyśćcu wypłacają się Bożej sprawiedliwości z długów grzechowych.           
Duszom przeżywającym stan oczyszczenia w czyśćcu możemy przyjść z pomocą poprzez 
nasze modlitwy i ofiarowane za nie odpusty. Wspomnienie to wprowadził opat 
Benedyktynów - św. Odylon w 998 roku i bardzo szybko zwyczaj ten przyjął się w całym 
Kościele. W czasie I Wojny Światowej, w 1915 roku, papież Benedykt XV pozwolił 
kapłanom całego świata odprawiać w tym dniu trzy Msze święte, z których jedna ma być 
ofiarowana za dusze wszystkich wiernych zmarłych. W liturgii po Soborze Watykańskim 
II ten dzień ma trzy osobne formularze mszalne wraz z odpowiednimi czytaniami,      
które mówią o tajemnicy naszego udziału w śmierci i Zmartwychwstaniu Pana Jezusa.  

Nawet umarłym nie odmawiaj oznak przywiązania /Syr 7, 33/

Święta i zbawienna jest myśl modlić się za zmarłych /2 Mch 12, 45/

ODPUSTY ZA ZMARŁYCH 
Wierni, którzy nawiedzą kościół lub kaplicę publiczną w Uroczystość 
Wszystkich Świętych i we Wspomnienie wszystkich wiernych 
zmarłych (1 i 2 listopada) mogą  dostąpić  odpustu  zupełnego,        
który może być  ofiarowany tylko za zmarłych. Według 
obowiązujących przepisów mogą uzyskać ten   odpust tylko jeden raz 
w ciągu dnia.
W czasie nawiedzenia świątyni należy odmówić  "Ojcze nasz", 
"Wierzę...", oraz trzeba wypełnić inne  warunki, jak: spowiedź 
sakramentalna, komunia  św. i modlitwa w intencji Ojca Świętego. 
(Ench. Indulg. n 67).
Wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz i przynajmniej w myśli 
pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust, który może być ofiarowany 
za dusze w czyśćcu cierpiące; odpust ten w dniach 1 - 8 listopada jest 
zupełny, w inne dni roku cząstkowy. (Ench. Indulg. n 13).

Łza za zmarłymi wyparowuje, kwiat na grobie więdnie, 
modlitwa natomiast dociera aż do serca Najwyższego

/Święty Augustyn/

Pamięć o zmarłych ożywia żywych /Henryk Sienkiewicz/

MODLITWA ZA MARŁYCH W NASZEJ BAZYLICE
Za zmarłych polecanych w tegorocznych wypominkach modlić się 
będziemy przez cały listopad podczas nabożeństw różańcowych:        
w niedziele o 18.00, w tygodniu o 17.30 z wyjątkiem wtorków 
(Nowenna do Św. Judy Tadeusza). 
Wypominki przyjmuje Siostra w zakrystii, w niedziele – po każdej 
Mszy św., w tygodniu od wtorku do soboty w  godz. od 8.00 do 12.00 
i od 16.00 do 19.00.


